
Vaststelling afwijkende uitverkooptermijn bij de implementatie
richtlijn nr. 2006/65/EG tot aanpassing bijlagen II en III bij
Richtlijn 76/768/EEG inzake cosmetische producten

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 25 sep-
tember 2006, VGP/PSL 2715799,
houdende de vaststelling van een afwij-
kende uitverkooptermijn bij de imple-
mentatie van richtlijn nr. 2006/65/EG
tot aanpassing van de bijlagen II en III
bij Richtlijn 76/768/EEG inzake cosmeti-
sche producten

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op richtlijn nr. 2006/65/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 19 juli 2006 (PbEU L
198) tot wijziging van Richtlijn 76/768/
EEG van de Raad inzake cosmetische
producten, met het oog op de aanpassing
van de bijlagen II en III aan de techni-
sche vooruitgang, alsmede op artikel 8,
tweede lid, onder b, van de Warenwetre-
geling nadere eisen cosmetische produc-
ten;

Besluit:

Artikel 1
In afwijking van artikel 8, tweede lid,
onder b, van de Warenwetregeling nade-
re eisen cosmetische producten mogen
producten die voldoen aan de bijlagen II
en III bij richtlijn 76/768/EEG van de
Raad van 27 juli 1976 betreffende de
onderlinge aanpassing van de wetgevin-
gen der Lid-Staten inzake cosmetische
producten, zoals die luidden voordat zij
werden gewijzigd door richtlijn 2006/65/
EG, na 1 december 2006 niet meer in de
handel worden gebracht en aan de eind-
verbruiker worden verkocht of geleverd.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De bijlagen II en III bij richtlijn 76/768/
EEG worden gewijzigd in verband met
veranderingen in opvattingen over de
risico’s met betrekking tot bepaalde stof-
fen in cosmetische producten.
   Hoewel de bijlagen bij richtlijn 76/768/
EEG middels een dynamische verwij-
zing kunnen worden gewijzigd, wordt
de in artikel 8, tweede lid, onder b, van
de Warenwetregeling nadere eisen cos-
metische producten vastgelegde proce-
dure gevolgd, omdat richtlijn 2006/65/
EG voorziet in een uitverkooptermijn
welke afwijkt van de termijn genoemd
in artikel 8, eerste lid, van die regeling.
   De regeling heeft geen gevolgen voor
de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven en voor de burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 2 oktober 2006, nr. 191 / pag. 20 1


